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Revidering af regulativ for brug af offentlige veje, pladser, arealer mv. 

22/4922 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 16. marts 2020 godkendte kommunalbestyrelsen et revideret regulativ for gader, veje, torve og 

pladser for Grenaa Bymidte, Auning og Fjellerup. 

 

Det reviderede regulativ var udtryk for ønsket om en regel-forenkling af det tidligere regulativ for at 

imødekomme og skabe rum for, at midtbyens interessenter kan tage ejerskab til midtbyens arealer. 

Den videre fortolkning af regulativet og udvikling af arealerne skulle ske i en samskabende tilgang i 

samarbejde og sparring mellem midtbyens interessenter og de offentlige myndigheder. 

 

Det har siden vist sig, at regulativet ikke giver tilstrækkeligt rum til at imødekomme behovet for 

arrangementer. Derfor foreslår forvaltningen, at regulativet ændres, således at der tillades et antal 

årlige arrangementer på et givet areal, hvor der ikke fastsættes øvre grænser for støjen. Samt der 

lempes på mulighederne for ”mindre” musikarrangementer i dagtimerne. 

 

”Miljøbeskyttelsesloven” og ”Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter” giver 

kommunalbestyrelsen mulighed for at fastsætte antal, varighed og støjniveau til udendørs 

musikarrangementer. Der er således ikke noget lovmæssigt krav til maksimalt antal, varighed eller 

lydstyrke fra sådanne arrangementer. Anbefaling fra Norddjurs Kommunes miljømyndighed er dog 

maksimalt 4 arrangementer pr. år for hver lokalitet, men dette kan fraviges, hvis der er politisk 

ønske om det.  

 

Forvaltningen foreslår, at der som et forsøg for sæsonen 2022 sættes en grænse for dispensationer 

på 16 koncerter pr. lokalitet uden krav om støjbegrænsning. Samtidig kan der afholdes ”mindre” 

musikarrangementer uden krav om støjbegrænsning i tidsrummet 7-18 på alle dage. Forsøget 

gennemføres med henblik på en høring og samlet evaluering af regulativet primo 2023 med 

efterfølgende politisk behandling. 
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Under disse vilkår er forvaltningen bekendt med 11 arrangementer i Grenaa bymidte, som vil kræve 

en dispensation fra de generelle støjvilkår. Det drejer sig om følgende: 

 ”Festlig fredag” Fredagene den 1. juli, 8. juli, 15. juli, 22. juli og 29.juli  

 ”Open by night” Fredag den 3. juni og Torsdag den 28. juli 

 ”Grenaa motortræf” Lørdag den 23. juli 

 ”Gademusik festival” Fredag den 19. august 

 ”Høst tema” Fredag den 30. september 

 ”Oktoberfest” Tidspunkt ukendt. 

 

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at der er mulighed for yderligere fem arrangementer i 

tidsrummet 18-24. 

 

Desuden har forvaltningen kendskab til en række musikarrangementer (fx Festlig fredag) der 

afholdes i tidsrummet mellem kl. 7 og 18, men som ifølge det nye regulativ ikke kræver 

dispensation. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. det vedlagte bilag til regulativ for sæsonen 2022 godkendes 

2. der gennemføres en evaluering af det fremlagte regulativ primo 2023 med henblik på 

efterfølgende politisk behandling. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-05-2022 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-05-2022 

Tiltrådt. 
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Bilag: 

1 - 3287944 Åben Skema - til regulativ ændret den 2. maj 2022 (66807/22) (H) 
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